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Nr.8684, datë 9.11.2000 
 

PËR DISA SHTESA NË LIGJIN NR.8455, DATË 4.2.1999 "PËR NJË TRAJTIM TË 
VEÇANTË TË FAMILJEVE TË PILOTËVE QË HUMBASIN JETËN NË 

PËRMBUSHJE TË DETYRËS GJATË FLUTURIMIT" 

 
Në mbështetje të neneve 81 dhe 83 pika 1 të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 
Ministrave, 

K U V E N D I 
 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
V E N D O S I: 

Në ligjin nr.8455, datë 4.2.1999 "Për një trajtim të veçantë të familjeve të pilotëve, që 
humbasin jetën në përmbushje të detyrës gjatë fluturimit" bëhen këto shtesa: 

Neni 1 

Në emërtimin e ligjit nr.8455, datë 4.2.1999 "Për një trajtim të veçantë të familjeve të 
pilotëve që humbasin jetën në përmbushje të detyrës gjatë fluturimit", pas fjalës "…të 
pilotëve" shtohen fjalët "dhe të ekipit të ndihmës së shpejtë mjekësore". 

Neni 2 

Në nenin 1 paragrafi i parë rreshti i parë, pas fjalëve "… të pilotit" shtohen fjalët "ose të 
pjesëtarëve të ekipit të ndihmës së shpejtë mjekësore". 

Neni 3 

Në nenin 3 rreshti i parë, pas fjalëve "…në ngarkim të pilotit" shtohen fjalët "ose të 
pjesëtarëve të ekipit të ndihmës së shpejtë mjekësore" dhe, në rreshtin e fundit, pas fjalëve 
"Ministria e Mbrojtjes" shtohen fjalët "dhe Ministria e Shëndetësisë, për pilotët e njësisë së 
saj të helikopterëve dhe pjesëtarët e ekipit të ndihmës së shpejtë mjekësore." 

Neni 4 

Në nenin 4 rreshti i parë, pas fjalëve "… të pilotëve" shtohen fjalët "ose të pjesëtarëve të 
ekipit të ndihmës së shpejtë mjekësore".                                 

Neni 5 

Në nenin 5 rreshti i parë, pas togfjalëshit "Ministria e Mbrojtjes" shtohet ", Ministria e 
Shëndetësisë". 

Neni 6 



Efektet e këtij ligji shtrihen edhe për familjet e pjesëtarëve të ekipit mjekësor dhe të 
pedagogëve të rënë në krye të detyrës në aksidentin ajror të Llogarasë në vitin 1989. 

Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

K RY E T A R I  
Skënder Gjinushi 

 


